
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIII   -   Número 1868 QUINTA-FEIRA Itatiba, 23 de junho de 2016

CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2016

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, GABARITO OFICIAL E RESULTADO DE RECURSOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público a
Classificação Preliminar dos candidatos habilitados conforme o Capítulo VIII do Edital do Concurso
Público N° 01/2016, bem como o Gabarito Oficial e Resultado de Recursos, conforme segue:

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (em ordem de classificação):

1.1. Coordenador Pedagógico



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 23 de junho de 2016  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma

publ icação sob a responsabi l idade do
Departamento de Comunicação Social da
Prefeitura do Município de Itatiba.  Circula
às terças, quintas e sábados, podendo
have r  ed i ções  ex t ras .  D i s t r i bu i ção
gratuita e dirigida. Os exemplares podem
ser encontrados em repartições públicas
de âmbito municipal, estadual e federal;
bancas de jornais, postos autorizados
ou  se rem re t i r ados  no  Cen t ro
Admin i s t ra t i vo  “E t to re  Conso l i ne ” ,
localizado a Av. Luciano Consoline, 600
- Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social
Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação
Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

CONCURSO PÚBLICO



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 23 de junho de 2016  -  QUINTA-FEIRA

CONCURSO PÚBLICO

2. GABARITO OFICIAL

1.2. Coordenador Pedagógico � Candidatos Portadores de Necessidades Especiais

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.
Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o SAC (11)

5594-8441 ou através do e-mail atendimento@zambini.org.br

Itatiba, 17 de junho de 2016

Prefeitura do Município de Itatiba
Maria de Fátima Silveira Polesi Lukjanenko

Secretária da Educação

Questão 1:
Antes da Observação � planejar com o professor o dia da visita e o foco que irá observar.
Durante a Observação � ter um roteiro e fazer anotações mantendo-se na sala de maneira

discreta.
Depois da Observação � planejar e dar o feedback ao professor sobre a aula observada

Questão 2:
Leitura em voz alta de um texto literário para os professores
Investigação dos conhecimentos prévios do grupo sobre o tema
Momentos de reflexão para ampliação do conteúdo e/ou tematização das práticas
Reorganização dos saberes e síntese das aprendizagens ao final do encontro

Questão 3:
Planejamento e realização das reuniões pedagógicas
Observação de aula e feedback ao professor
Leitura e feedback dos planos de aula dos professores
Acompanhamento dos resultados das avaliações dos alunos

Questão 4:
As respostas aqui precisam ser propositivas e com foco em ideias concretas que possam

trazer soluções para as dificuldades trazidas pelos professores. Possíveis respostas a serem
detalhadas pelos respondentes:

1. Pediria a cada professor que trouxesse por escrito um caso de difícil solução em sua sala
e, durante a reunião, pediria que cada um pensasse na solução de um dos casos e trocassem
entre os colegas pensando em diferentes possibilidades de ação.

2. Levantaria os resultados dos alunos antes da reunião para que pudesse vir com propostas
estruturadas para serem discutidas e encaminhadas pelos professores.

3. Organizaria um momento de planejamento de sequências didáticas com foco nas
dificuldades mais recorrentes.

4. Faria um levantamento dos casos preocupantes em tarjetas coloridas representando os
problemas mais recorrentes e depois pensaríamos em ações para resolver cada um deles de
maneira mas focada nesta necessidade especifica.

3. RESULTADO DE RECURSOS (em ordem de inscrição):

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.814, DE 14 DE
JUNHO DE 2016

�Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar, na
forma que especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto o crédito
adicional suplementar no valor de
R$ 1.238.766,28 (hum milhão,
duzentos e trinta e oitomil, setecentos
e sessenta e seis reais e vinte e oito
centavos), mediante suplemen-
tação das dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente
sob as seguintes rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.01 � Secretaria de Governo
3.3.90.33.00 � Passagens e Despesas
com Locomoção
04.122.0004.2.003 � Manutenção da
Secretaria de Governo
Valor a suplementar = R$ 600,00

(seiscentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.01 � Secretaria de Governo
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
04.122.0004.2.003 � Manutenção da
Secretaria de Governo
Valor a suplementar = R$ 6.900,00
(seis mil e novecentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.03 � Secretaria de Governo/
Fundo Social de Solidariedade
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física
08.244.0014.2.006 � Manutenção da
Secretaria de Governo/ Fundo Social
de Solidariedade
Valor a suplementar = R$ 1.500,00
(hum mil e quinhentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria daAdministração
02.05.01 � Secretaria daAdministração
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
04.122.0004.2.056 � Manutenção da
Secretaria da Administração
Valor a suplementar = R$ 2.000,00
(dois mil reais)

(Decreto nº 6.814/16)
fls. 02

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
13.392.0011.2.050 � Promoção/
Participação de Eventos Culturais/
Turísticos/ Lazer
Valor a suplementar = R$ 1,30 (um
real e trinta centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria da Educação
02.09.05 � Secretaria da Educação/
Educação Básica/ QSE
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
12.361.0008.2.038 � Manutenção do
Ensino Fundamental/ QSE
Valor a suplementar = R$ 95.739,98
(noventa e cincomil, setecentos e trinta
e nove reais e noventa e oito centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
02.12.01 � Secretaria de Obras e
Serviços Públicos
4.4.90.30.00 � Material de Consumo
15.451.0003.1.010 � Obras de Infra -
Estrutura Urbana
Valor a suplementar = R$ 72.025,00
(setenta e dois mil e vinte e cinco
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.03 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.1.90.94.00 � Indenizações e
Restituições Trabalhistas
10.302.0007.2.028 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial
Valor a suplementar = R$ 10.000,00
(dez mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.03 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica
10.302.0007.2.047 � Prestadores de
Serviços de Saúde
Valor a suplementar=R$ 1.050.000,00
(hum milhão e cinquenta mil reais)

VALOR TOTAL DA
SUPLEMENTAÇÃO = R$ 1.238.766,28
(hummilhão, duzentos e trinta e oito
mil, setecentos e sessenta e seis reais
e vinte e oito centavos).

Art. 2º. Os recursos necessários
à execução deste decreto correrão
por conta do superávit financeiro
apurado no balanço patrimonial de

2015 e da anulação das dotações
orçamentárias consignadas no
orçamento vigente sob as seguintes
rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.01 � Secretaria de Governo
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
04.122.0004.2.003 � Manutenção da
Secretaria de Governo
Valor a anular = R$ 6.700,00 (seis mil
e setecentos reais)

(Decreto nº 6.814/16)
fls. 03

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.02.00 � Secretaria de Governo
02.02.01 � Secretaria de Governo
3.3.90.37.00 � Locação de Mão-de-
obra
04.122.0004.2.003 � Manutenção da
Secretaria de Governo
Valor a anular = R$ 800,00 (oitocentos
reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria daAdministração
02.05.01 � Secretaria da
Administração
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
04.122.0004.2.056 � Manutenção da
Secretaria da Administração
Valor a anular = R$ 2.000,00 (dois mil
reais)

DECRETOS



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 23 de junho de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.02 � Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Atenção Básica
3.1.90.13.00 � Obrigações Patronais
10.301.0007.2.027 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal
de Saúde/ Atenção Básica
Valor a anular = R$ 1.050.000,00
(hum milhão e cinquenta mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.14.00 � Secretaria da Saúde
02.14.03 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.1.90.11.00 � Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil
10.302.0007.2.028 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial
Valor a anular = R$ 10.000,00 (dez
mil reais)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO =
R$1.069.500,00 (hummilhão, sessenta
e nove mil e quinhentos reais);

SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO
NO BALANÇO PATRIMONIAL DE 2015
= R$ 169.266,28 (cento e sessenta e
nove mil, duzentos e sessenta e seis
reais e vinte e oito centavos).

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 14 de junho de 2016.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

JEFFERSON CIRNE DA COSTA
Secretário de Finanças

(Decreto nº 6.814/16)
fls. 04

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.815, DE 20 DE
JUNHO DE 2016

�Dispõe sobre a composição do
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, na forma que especifica�

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e com
fundamento na Lei Municipal nº
2.792, de 20 de agosto de 1996,

D E C R E T A:

Art. 1º. O Conselho Municipal de
Educação, instituído pela Lei nº

2.792, de 20 de agosto de 1996, fica
composto pelos seguintes membros:

I - um representante do Poder
Executivo e seu respectivo suplente:
Titular: LUCIANA BORTOLETTO RELA
Suplente: CAMILA POLO DA NÓBREGA
NARDIN

II - um representante do Ensino
Superior do Município e seu
respectivo suplente:
Titular: ANA PAULA DE FREITAS
Suplente: DANIELA DIAS DOS ANJOS

III - um representante do
Sindicato dos Professores da Rede
Municipal de Ensino e seu respectivo
suplente:
Titular: LUCIANE ANTONIA BARRETO
PINHEIRO
Suplente: MARIANA DIAS RACZ
SARTORATTO

(Decreto nº 6.815/16)
fls. 02

IV - um representante da
Associação dos Professores do
Ensino Oficial do Estado de São Paulo
e seu respectivo suplente:
Titular: LUIZ CARLOS NASCIMENTO
Suplente: ROSANA DE FÁTIMA
PANCOTTO ROJO GARCIA

V - um representante dos
Professores da Educação Municipal
e seu respectivo suplente:
Titular: THIAGO DE ARRUDA ESPER
Suplente: MARCUS ANTONIO CAMPOS
LEME

VI - um representante da
Associação de Pais e Alunos do
Município e seu respectivo suplente:
Titular: RENATO RAMIREZ
Suplente: JOAQUIM CASSIMIRO DA
SILVA

VII - um representante dos
Professores da rede de Ensino
Estadual e seu respectivo suplente:
Titular: SILVANA DE CÁSSIA FASSINA
PALLINE
Suplente: ANA PAULA LEARDINI BAPTISTELLA

VIII - um representante da
Secretaria da Educação e seu
respectivo suplente:
Titular: MARIA DE FÁTIMA SILVEIRA
POLESI LUKJANENKO
Suplente: CLÁUDIA CRISTINA LEARDINI
GRILLO

IX - um representante do Poder
Legislativo e seu respectivo suplente:
Titular: MARÍLIA CRISTINA DE SOUZA
Suplente: MATHEUS ROSSI BISSONI

X - um representante da comu-
nidade e seu respectivo suplente:
Titular: JOSÉ LUIS POLI
Suplente: DANIELA CRISTINA MAZIERO

(Decreto nº 6.815/16)
fls. 03

XI - um representante das
escolas particulares do Município e
seu respectivo suplente:
Titular: VILSON POLLI
Suplente: ELISABETH FASCINA

§ 1º. A presidência do conselho
será exercida pelo representante
titular da Secretaria de Educação
do Município.

§ 2º. A vice-presidência do
conselho será exercida pelo repre-
sentante titular da comunidade.

Art. 2º. As funções dos membros
do conselho não serão remune-
radas, por serem consideradas de
relevante interesse público.

Art. 3º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 20 de junho de 2016.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Extrato do Segundo Termo de
Aditamento ao Contrato n.º 035/2015.
Processo Administrativo n.º04005/
2013. Modalidade: Concorrência
Pública n.º011/2014. Contratante:
Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: Souza Pedro Engenharia
e Construção Ltda. Objeto: O presente
instrumento tem por finalidade aditar
o Contrato n.º035/2015, na Cláusula II,
em virtude de acréscimos em seu
objeto, e, na Cláusula V, item 5.2, a
fim de prorrogar o prazo de
execução da obra, conforme
justificativas encartadas no processo
administrativo n.º04005/2013. Valor: R$
20.879,04 (vinte mil e oitocentos e
setenta e nove reais e quatro
centavos). Dotação orçamentária:
4.4.90.51.00, 12.365.0008.1.015,
12.365.0008.1.017. Prazo: 90 (noventa)
dias. Assinatura: 17/06/2016.

EXTRATO

NOTIFICAÇÃO N° 26136/2016

Interessado:Monique BernardoMedina
Assunto: PASSEIO PÚBLICO
Endereço: Rua Francisco Franchi, Q-
2 L-06
Bairro: LOT.VIVENDASDOENGENHODÁGUA
Registro: 8196 Rec: 1420

Tem a presente, a finalidade de
notificar o (a) Sr (Sra) proprietário do
imóvel acima citado, para que no
prazo de 20 (vinte) dia á partir desta
publicação, providencie a

pavimentação no passeio público,
conforme o art 162 da Lei Municipal
nº 3.053/98 � Código de Posturas

Como não foi possível a entrega
via correios até a presente data,
publica-se a presente notifica-
ção, cientificando que a não obser-
vância dos dispositivos legais ensejará
o imediato implemento das medidas
administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba,21 de Junho de 2016

Ana Paula Bartholomeu Fernandes
Diretora � DDES

Processo 20121642

Interessado:PrefeituraMunicipaldeItatiba
Assunto: Licitação - Contratação de
serviço de copeira

Considerando que a empresa
VENTURINI CONSULTORIA
TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP,
na qualidade de vencedora do
Pregão 78/2012, prestou os serviços
de copeiras nas dependências da
Prefeitura do Município de Itatiba,
por força do Contrato nº 113/2012 e
posteriores Termos de Aditamento;

Considerando que, por diversas
vezes esta Prefeitura entrou em
contato com a empresa através de
via eletrônica (e-mail) e telefone,
não obtendo sucesso e nem retorno
por parte da empresa, desde o dia
treze de maio do corrente ano;

Considerando que, em treze de
maio do corrente ano a Prefeitura
enviou notificação a esta empresa,
questionando diversas irregularidades
apresentadas e, segundo rastrea-
mento dos Correios, a destinatária
mudou de endereço, não infor-
mando um possível novo endereço;

Considerando que, a empresa
em treze de maio do corrente ano
encaminhou via Correios o aviso-
prévio das funcionárias terceirizadas,
infringindo cláusulas constantes no
contrato n°113/2012, vigente até
cinco de agosto do corrente ano;

Considerando a abertura de pro-
cedimento para apuração de even-
tuais irregularidades e imposição das
penalidades legais cabíveis;

Considerando que não houve
êxito na notificação através do
Correio e com base na manifestação
retro acostada por parte da SNJ;

Fica essa empresa devidamente
NOTIFICADA via IMPRENSA OFICIAL, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
da publicação, a se manifestar,
podendo apresentar as razões de
defesa que julgar pertinentes.

Publique-se.

Itatiba, 21 de Junho de 2016.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Coordenador de Governo

NOTIFICAÇÕES

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital �02/2013 e
01/2014 a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, no dia 24/06/2016
às 14:00hs, para apresentação de
documentos:

Arquiteto
4º Felipe Ribeiro de Oliveira Carvalho
(Comparecer com RG, Compro-
vante Ensino Superior Completo em
Arquitetura e registro no CAU).

Professor II � PEB II � Língua
Portuguesa

38º Regiane de Cassia Alves
(Comparecer com RG e Compro-
vante de Conclusão de Licenciatura
de Graduação Plena com Habilita-
ção especifica em Língua Portuguesa).

Itatiba, 23 de Junho de 2016.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

LICITAÇÕES
Pregão Exclusivo para

Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte - Pregão Presencial
Nº 74/2016, Edital Nº 89/2016, Tipo
Menor Preço. Objeto: o registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de
Material de Elétrico � Tomadas,
Interruptores e Congeneres. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 08 de julho de
2016, das 09 horas, às 09h30min na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Wilson Ferreira do Amaral
Pregoeiro

Pregão Exclusivo para Micro-
empresas e Empresas de Pequeno
Porte - Pregão Presencial Nº 75/
2016, Edital Nº 90/2016, Tipo Menor
Preço por lote. Objeto: aquisição de
produtos alimentícios para os Jogos
Regionais, para entrega imediata.
O credenciamento e os envelopes
de Preços e Habilitação serão rece-
bidos no dia 06 de julho de 2016, das
09 horas às 09h30min, na Seção de...



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 23 de junho de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
...Licitações, na Av. Luciano Con-
soline, n.º 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Nelson Regagnin Filho
Pregoeiro

Pregão Exclusivo para
Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte - Pregão Presencial
Nº 76/2016, Edital Nº 91/2016, Tipo
Menor Preço por lote. Objeto:
Contratação de serviço de copeira.
O credenciamento e os envelopes
de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 07 de julho de
2016, das 13h30min. às 14 horas, na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, n° 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel. (11) 3183-0655.

José Gonçalves de Camargo
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2062/2016

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 03/2016

Edital Licitatório nº 55/2016

Objeto: Contratação de
empresa para execução de limpeza
e desassoreamento do leito e
margens do Ribeirão Jacaré �
trechos 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11 e 12

Itatiba, 22 de junho de 2016.

HOMOLOGAÇÃO
De conformidade com a ata de

julgamento da Comissão Permanente
de Licitações, que adoto, hei por bem
ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR
o procedimento da licitação à
licitante vencedora: MWE PAVI-
MENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, no
valor de R$ 889.097,99 (oitocentos e
oitenta e nove mil noventa e sete reais
e noventa e nove centavos).

À Seção de Licitações para
medidas pertinentes, na confor-
midade da legislação vigente.

Publique-se.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 01, DE 21 DE JUNHO
DE 2016.

�Autoriza servidora LETICIA GAS-
PAROTI BUSO a responder pela Ad-
ministração de Segurança do Sis-
tema GDAE no Município de Itatiba�.

MARIA DE FATIMA SILVEIRA POLESI
LUKJANENKO, Secretária da
Educação do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, resolve

DESIGNAR
a servidora da Secretaria de

Educação do Município de Itatiba,
LETICIA GASPAROTI BUSO, portadora
do RG nº 32.453.387-1 e do CPF nº
325.800.448-09, como Administrador
de Segurança do Sistema GDAE, no
Município de Itatiba.

CUMPRA-SE

Maria de Fatima Silveira Polesi
Lukjanenko

Secretária da Educação

TRATORISTA
Com cnh e experiência na fun-
ção

ZELADOR
Para condomínio, saber limpar
piscina

JARDINEIRO
Com experiência na função

OPERADOR DE CILINDRO
Experiência comprovada na
função, com cilindros para

composto de materiais de bor-
racha

AUXILIAR DE JARDINAGEM
Para coleta de lixos em con-
domínios

ENCARREGADO DE EQUIPE
Para coordenar equipes de jar-
dineiros e tratoristas

ROÇADOR
Com experiência em vários ti-
pos de roçadeiras

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para
reunião que será realizada no dia 30 de Junho de 2016, as 13:30 hs, no
Auditório da Prefeitura do Município de Itatiba, localizado na Rodovia
Luciano Consoline nº 600 � Jardim de Lucca.�

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini - Presidente do CAE - Itatiba-SP

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca

Paço Municipal “Prefeito Etore Consiline”

REUNIÃO DO CONSELHO
DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal
do Conselho Local de Saúde de Itatiba

Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!!

Sonia Maria Romero
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 23 de junho de 2016  -  QUINTA-FEIRA


